



# Tønder Larsen Invest ApS

Laskedalen 80, 8220 Brabrand

CVR-nr. 32 30 56 95

## Årsrapport

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. januar 2025.

---

Martin Tønder Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Tønder Larsen Invest ApS  
Laskedalen 80  
8220 Brabrand

CVR-nr.: 32 30 56 95

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Martin Tønder Larsen

**Revision**

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

**Bankforbindelse**

Sparekassen Kronjylland

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje kapitalandele i datterselskaber og dermed beslægtet virksomhed.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 86 t.kr. mod 89 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 689 t.kr. mod 426 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>86.050</b>	<b>88.700</b>
1 Personaleomkostninger	-60.000	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-14.198	-14.198
Andre driftsomkostninger	-17.549	-15.235
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-5.697</b>	<b>59.267</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	500.000	0
Indtægter af kapitalinteresser	237.500	400.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.038	17.406
Andre finansielle indtægter	4.715	0
Øvrige finansielle omkostninger	-79.853	-39.759
<b>Resultat før skat</b>	<b>674.703</b>	<b>436.914</b>
Skat af årets resultat	14.237	-11.240
<b>Årets resultat</b>	<b>688.940</b>	<b>425.674</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	140.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	58.900
Overføres til overført resultat	548.940	366.774
<b>Disponeret i alt</b>	<b>688.940</b>	<b>425.674</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	250.000	0

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	2.050.325	2.064.523
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.050.325</u>	<u>2.064.523</u>
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	40.000	40.000
3 Kapitalinteresser	45.000	45.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>85.000</u>	<u>85.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.135.325</u></b>	<b><u>2.149.523</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	217.376	688.812
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	625.926	271.211
Udsudte skatteaktiver	10.336	10.598
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	164.425	213.114
Tilgodehavender i alt	<u>1.018.063</u>	<u>1.183.735</u>
Likvide beholdninger	948.098	146.523
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.966.161</u></b>	<b><u>1.330.258</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.101.486</u></b>	<b><u>3.479.781</u></b>

## Balance 30. juni

Passiver	2024	2023
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	2.037.504	1.488.564
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	58.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.117.504</b>	<b>1.627.464</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.342.099	1.378.055
Gæld til pengeinstitutter	91.729	103.881
Selskabsskat	157.186	218.746
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.591.014	1.700.682
4 Kortfristet del af langfristet gæld	48.528	47.481
Gæld til pengeinstitutter	21.160	1.601
Modtagne forudbetalinger fra kunder	32.000	40.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.000	4.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.152	7.952
Selskabsskat	228.329	0
Anden gæld	51.799	50.001
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	392.968	151.635
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.983.982</b>	<b>1.852.317</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.101.486</b>	<b>3.479.781</b>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2023	80.000	1.488.564	58.900	1.627.464
Udloddet udbytte	0	0	-58.900	-58.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	548.940	0	548.940
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	140.000	0	140.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-140.000	0	-140.000
	<b>80.000</b>	<b>2.037.504</b>	<b>0</b>	<b>2.117.504</b>

## Noter

---

		2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager		60.000	0
		<b>60.000</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		1	0
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
		<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
	<b>Ejerandel</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
The Room ApS, Aarhus	100 %	810.728	561.455
		<b>810.728</b>	<b>561.455</b>
<b>3. Kapitalinteresser</b>			
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
		<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
	<b>Ejerandel</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
List ApS, Aarhus	50 %	219.474	-75.553
Møller & Tønder Larsen Ejendomme ApS, Aarhus	50 %	360.132	136.085
		<b>579.606</b>	<b>60.532</b>

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.378.127	36.028	1.342.099	1.172.278
Gæld til pengeinstitutter	104.229	12.500	91.729	36.500
Selskabsskat	157.186	0	157.186	0
	<b>1.639.542</b>	<b>48.528</b>	<b>1.591.014</b>	<b>1.208.778</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, opr. 1.575 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 2.050 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening er der tinglyst pantstiftende sikkerhed med 40 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 2.050 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhedes mellemværende med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomhedes mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 30. juni 2024 i alt 4.803 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
